
 

 

D E L Å R S R A P P O R T  J A N U A R I — J U N I  

PartnerTech utvecklar och tillverkar produkter på uppdrag av ledande företag, främst inom områdena  
telekommunikation, informationsteknologi, verkstadsindustri och medicinsk teknik. PartnerTech omsätter  
cirka 2,6 miljarder kronor och har ungefär 1 700 medarbetare vid anläggningar i Sverige, Norge, Finland,  
Polen, England, USA och Kina. Moderbolaget PartnerTech AB, med huvudkontor i Malmö, är noterat på  
OMX Nordiska Börs, Stockholm. www.partnertech.se 
 
 
Informationen i denna delårsrapport har sänts till Finansinspektionen. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

Förändringsarbetet ger effekt  
 

ANDRA KVARTALET 2008 
• Nettoomsättningen uppgick till 694,7 MSEK (683,1) 
• Rörelseresultatet uppgick till 8,1 MSEK (24,3) 
• Resultatet efter skatt uppgick till 3,7 MSEK (16,0) 
• Resultatet efter skatt per aktie blev 0,29 SEK (1,26) 
• Förbättrat rörelseresultat med 17,2 MSEK mot första  
  kvartalet i år.  
 

FÖRSTA HALVÅRET 2008 
• Nettoomsättningen uppgick till 1 306,7 MSEK (1 365,3) 
• Rörelseresultatet uppgick till -1,0 MSEK (54,7) 
• Resultatet efter skatt uppgick till -6,1 MSEK (34,3) 
• Resultatet efter skatt per aktie blev -0,48 SEK (2,71) 
• Kassaflödet efter investeringar uppgick till -1,6 MSEK (103,8) 
• Soliditeten uppgick till 36,7 procent (39,5) 
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MARKNADSTRENDER 
De flesta företag som idag vänder sig till en 
kontraktstillverkare har behov av en komplett teknik- 
och servicepartner med spetskompetens inom 
produktionsrelaterade områden. Kundernas 
önskemål gör att närheten mellan marknad och 
produktion blir allt viktigare, liksom en effektiv 
produktionsstruktur och en väl utvecklad och flexibel 
leverantörskedja. Närheten mellan produktion och 
marknad innebär ofta att kunden söker en partner 
med lokal närvaro som erbjuder, kompetens i den 
initiala produktionsfasen så som utveckling, 
industridesign, prototyptillverkning och industrial-
isering. Dessutom behövs den lokala närvaron för 
hantering av logistik och distribution. Med en ökad 
global konkurrens efterfrågas möjlighet till 
lågkostnadsproduktion i Öst- och Centraleuropa eller 
Asien för mer mogna produkter. En signifikant trend 
är att Öst- och Centraleuropa allt mer blir 
lågkostnadsalternativet i Europa medan Kina står för 
försörjningen i Asien. Produktion av elektronik-
komponenter är drivande i utflyttningen till 
lågkostnadsländer eftersom hantering och 
distribution av dessa är relativt enkel. Tillverkning av 
kompletta produkter och system innehållande 
mekanik och mjukvara kräver på grund av dess 
storlek och komplexitet större närhet till kunden och 
dess marknad. Sådana produkter är därför inte lika 
självklara att tillverka på större distans. PartnerTech 
är en av få Nordiska kontraktstillverkare som har 
brett och djupt kunnande i att kombinera elektronik 
och mekanik. Med denna kompetens och pågående 
förändringsprogram ser företaget att vi än bättre kan 
ge våra kunder ett ökat mervärde, större flexibilitet 
och fler valmöjligheter som också svarar mot 
marknadsbehoven.   
 
 

 

ÅTGÄRDER OCH OMSTRUKTURERING 
FÖR ÖKAT KUNDVÄRDE 
I december 2007 initierade PartnerTech ett större 
åtgärdsprogram innehållande såväl kostnads-
anpassningar som översyn av verksamheten 
avseende strukturer och processer. Programmet 
fullföljs enligt plan och följande har uppnåtts: 
 
• Samtliga av de tidigare aviserade 150 

personerna har lämnat bolaget.  
• Förändringen av försäljningsstrukturen är 

genomförd och etablerad innebärande att den 
centrala organisationen kraftigt har reducerats 
till förmån för starkare kundnärhet via de lokala 
försäljningsorganisationerna. 

• En renodling och specialisering av 
verksamheten avseende produktions-
kompetenser pågår. Under första kvartalet 
konsoliderades elektronikverksamheten i 
Norden till kundcentret i Vellinge. Som en 
konsekvens av detta såldes elektronik-
verksamheten i Åtvidaberg, Sverige och Åbo, 
Finland. Under första kvartalet såldes också 
mekanikenheten i Järfälla.  

 

Varje kundcenter i koncernen har under perioden 
också gjort successiva anpassningar för att än 
bättre kunna möta kundernas behov och 
efterfrågan. Detta gäller såväl organisatoriska 
förändringar som arbete med att öka den 
operationella effektiviteten genom vidareutveckling 
av gemensamma processer och system samt 
inköp. För att säkerställa teknik och kompetens i 
världsklass pågår som ett led i detta arbete en 
utveckling av företagets definierade Centers of 
Excellence. De främsta enheterna inom respektive 
kompetensområde; mekanik, elektronik, inkapsling 
och systemintegration är ett sådant Center och 
driver således respektive teknikutveckling. 
 
Den pågående omstruktureringen och den mer 
kundnära organisationen innebär totalt sett att 
kompetensen inom varje område i koncernen höjs 
samtidigt som synergierna och det totala 
erbjudandet blir starkare. Försäljningsmässigt är 
företagets främsta fokus befintliga marknader samt 
att den polska försäljningsorganisationen stärks för 
att göra insteg på den tyska och holländska 
marknaden. Konkurrenskraften ökar också genom 
att försörjningskedjan för såväl elektronik som 
mekanik stärks i lågkostnadsländer. 
 
Det pågående åtgärdsprogrammet och övriga 
anpassningar i verksamheten kommer successivt 
under 2008 att generera resultatförbättringar. 
Relativt fjärde kvartalet 2007 då rörelseresultatet 
uppgick till SEK -8.2 miljoner (exklusive 
engångskostnader) förväntas en årlig besparings-
takt på SEK 100 miljoner uppnås i fjärde kvartalet i 
år. 
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ANDRA KVARTALETS  
NETTOOMSÄTTNING, RESULTAT  
OCH LÖNSAMHET 
Nettoomsättningen uppgick under andra kvartalet till 
SEK 694,7 miljoner (683,1). Det innebär en ökning 
med 1,7 procent jämfört med motsvarande period i 
fjol. Jämfört med första kvartalet i år har försäljningen 
ökat med 13,5 procent. Volymuppgången jämfört 
med första kvartalet 2008 härrör sig främst från 
ökningar inom affärssegmentet Terminals/Machine 
Solutions. 
 
Koncernens rörelseresultat för andra kvartalet 
uppgick till SEK 8,1 miljoner (24,3). De åtgärder och 
förändringar som PartnerTech initierat har gett 
förväntade besparingar varför resultatet förbättrats 
med SEK 17,2 miljoner mellan första och andra 
kvartalet i år. Trots uppnådda besparingar begränsas 
effekten fortsatt av kostnader relaterade till 
åtgärderna som belastar resultatet i perioden. Andra 
förklaringar till rörelseresultatskillnaden jämfört med 
andra kvartalet 2007 är att företaget ännu inte fullt ut 
kunnat kompensera för kostnadsökningar och 
valutasvängningar.  
 
Räntabiliteten på det operativa kapitalet uppgick i 
kvartalet till 3,5 procent (10,1).  
 
Resultatet efter skatt under det andra kvartalet 
uppgick till SEK 3,7 miljoner (16,0) vilket gav ett 
resultat efter skatt per aktie på SEK 0,29 (1,26). 
 
Kassaflödet efter investeringar uppgick till SEK -16,2 
miljoner (53,3). Kassaflödet förklaras i huvudsak av 
att kundfordringarna är extra stora som en följd av 
höga utleveranser inför semesterperioden samt av 
betald skatt som är högre i år än motsvarande period 
föregående år då skatten baseras på ett historiskt 
högre resultat. Försäljningsintäkterna från de enheter 
som tidigare i år avyttrats gav ett positivt kassaflöde i 
perioden om SEK 9,3 miljoner. Investeringarna 
uppgick till SEK 12,7 miljoner (11,4). 
 

HALVÅRETS NETTOOMSÄTTNING, 
RESULTAT OCH LÖNSAMHET 
Nettoomsättningen uppgick under perioden till SEK 
1 306,7 miljoner (1 365,3). Det innebär en nedgång 
med 4,3 procent jämfört med motsvarande period i 
fjol. Volymnedgången jämfört med samma period 
2007 förklaras av en produktmixförändring där 
efterfrågan från kunder inom affärssegmentet 
Medical Equipment och Industry/Telecom har 
minskat samtidigt som efterfrågan från kunder inom 
affärssegmentet Terminals/Machine Solutions ökat.  
 
Koncernens rörelseresultat för perioden uppgick till 
SEK -1,0 miljoner (54,7). Resultatutfallet jämfört 
med första halvåret 2007 förklaras av den lägre 
omsättningen, kostnader för anpassningar samt de 
övriga anledningar som tidigare beskrivits gällande 
andra kvartalet.  
 
Periodens resultat har fortsatt att påverkas negativt 
av valutautvecklingen, framförallt avseende den 
polska zlotyn. Utöver detta påverkas företaget 
indirekt av att prisbilder och efterfrågan på 
kundernas produkter svänger vid större 
valutaförändringar. Avyttring av enheter i första 
kvartalet har bidragit med en positiv rörelseresultat-
effekt om drygt SEK 3 miljoner.  
 
Räntabiliteten på det operativa kapitalet uppgick i 
perioden till -0,2 procent (11,3).  
 
Finansnettot uppgick i perioden till SEK -7,2 
miljoner (-8,3). Finansnettot har påverkats positivt 
av ett lån i pund framförallt under årets första 
kvartal samt av räntederivat. 
 
Resultatet efter skatt uppgick till SEK -6,1 miljoner 
(34,3) vilket gav ett resultat efter skatt per aktie på 
SEK -0,48 (2,71). 
 
Kassaflödet efter investeringar uppgick till SEK -1,6 
miljoner (103,8). Kassaflödet förklaras i huvudsak 
av att kundfordringarna är extra stora som en följd 
av höga utleveranser inför semesterperioden samt 
av betald skatt som är högre i år än motsvarande 
period föregående år då skatten baseras på ett 
historiskt högre resultat. Försäljningsintäkterna från 
de enheter som under året avyttrats gav ett positivt 
kassaflöde om SEK 32,1 miljoner. Investeringarna 
uppgick till SEK 25,8 miljoner (25,8). 
 
 
 

Nyckeltal per kvartal
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Nettoomsättning 847,6 769,0 800,3 682,2 683,1 618,9 659,5 612,0 694,7
Rörelseresultat 56,9 48,5 41,7 30,4 24,3 14,4 -86,8 -9,1 8,1
Rörelsemarginal % 6,7 6,3 5,2 4,5 3,6 2,3 -13,2 -1,5 1,2
Kap.oms.hastighet ggr 4,0 3,5 3,6 2,8 2,8 2,6 2,7 2,7 3,1
Räntabilitet på op. kapital % 26,9 22,2 18,5 12,3 10,1 5,9 -35,8 -4,0 3,5

Nettoomsättning, resultat och lönsamhet
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FINANSIELL STÄLLNING OCH 
LIKVIDITET 
Sedan årsskiftet 2007/2008 har rörelsekapitalet 
minskat med SEK 2,0 miljoner och uppgick den 30 
juni till SEK 577,8 miljoner (628,3). Försäljningen av 
de tidigare beskrivna enheterna har frigjort SEK 25,3 
miljoner av rörelsekapitalet.  
 
Det operativa kapitalets omsättningshastighet har 
under perioden förbättrats och uppgick till 3,1 gånger 
(2,8). Vid juni månads utgång utgjorde det operativa 
kapitalet SEK 920,7 miljoner (929,9).  
 
Kassaflödet efter investeringar uppgick under årets 
första sex månader till SEK -1,6 miljoner (103,8). 
Förändringarna i kassaflödet finns mer utförligt 
beskrivna under avsnitten om kvartalets och 
halvårets nettoomsättning, resultat och lönsamhet. 
 
Nettoinvesteringarna uppgick till SEK 25,8 miljoner 
(25,8) och har genomförts både inom elektronik och 
mekanik.  
 
Nettoupplåningen, det vill säga räntebärande skulder 
minus likvida medel, uppgick till SEK 385,4 miljoner 
(336,9) per den sista juni 2008.  
 
Det egna kapitalet var vid juni månads utgång SEK 
553,6 miljoner (603,8). Minskningen beror på den 
negativa resultatgenereringen under de senaste 12 
månaderna. 
 
Soliditeten uppgick vid periodens slut till 36,7 procent 
(39,5).  
 

AFFÄRSSEGMENTENS 
FÖRSÄLJNINGSUTVECKLING 
Affärssegmentet Terminals/Machine Solutions 
omsättning uppgick under första halvåret till SEK 
344,1 miljoner (287,9), en ökning med SEK 56,2 
miljoner eller 19,5%, och är därmed det segment 
som uppvisat störst omsättningsökning i perioden.  
 
Omsättningen för affärssegmentet Medical 
Equipment uppgick till SEK 208,3 miljoner (250,1), 
vilket är en nedgång med SEK 41,8 miljoner eller 
16,7%. Nedgången är orsakad av en generell 
efterfrågeminskning från flertalet av segmentets 
kunder.  
 
Industri/Telecom, som är det största segmentet, 
omsatte SEK 754,3 miljoner (827,2) en minskning 
med SEK 72,9 eller 8,8%. Lägre efterfrågan från 
flera av segmentets kunder är orsak till den lägre 
volymen jämfört första halvåret föregående år. För 
en del av dessa kunder är efterfrågeminskningen 
av tillfällig karaktär och beror på säsongsvariationer 
i orderläggningen. Några av de större kunderna i 
segmentet har också haft en mycket positiv 
utveckling och därmed kompenserat en del av 
minskningen.   

2008 2007 2008 2007 senaste 2007
MSEK apr-jun apr-jun jan-jun jan-jun 12 mån jan-dec

Terminals/Machine Solutions 205,1 164,4 344,1 287,9 654,9 598,7
Medical Equipment 103,6 124,6 208,3 250,1 431,9 473,7
Industry/Telecom 386,0 394,1 754,3 827,2 1 498,2 1 571,2
Total 694,7 683,1 1 306,7 1 365,3 2 585,0 2 643,6

Nettoomsättning per affärsenhet
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Rörelsekapital 664,8 660,3 693,0 667,8 628,3 719,5 579,8 553,4 577,8
Operativt kapital 915,5 952,2 997,5 969,9 929,9 1 020,0 927,0 894,1 920,7
Nettoupplåning 406,8 384,2 403,5 352,6 336,9 416,4 380,7 367,8 385,4
Eget kapital 516,1 575,4 598,8 627,0 603,8 608,5 558,7 537,4 553,6
(Utgående balanser)

Finansiell ställning och likviditet
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PERSONAL 
Det genomsnittliga antalet heltidsanställda uppgick 
under första halvåret 2008 till 1 709 (1 937). Vid 
periodens slut hade koncernen 1 718 heltids-
anställda (1 910). I slutet av juni har personalen ökat 
något till följd av tillfälliga sommararbetare. 
 
Det i december 2007 initierade åtgärdsprogrammet 
innebar en personalreduktion om ca 150 anställda 
vid enheter i Sverige, Finland och England. Samtliga 
av dessa har under perioden lämnat bolaget.  
 
 
MODERBOLAGET 
PartnerTech AB är moderbolag i PartnerTech-
koncernen. Bolaget fungerar till största del som ett 
holding- och managementbolag. Moderbolaget har 
29 anställda (17) som omfattar koncernledning samt 
vissa stabsfunktioner. Ökningen av antal anställda 
beror på att vissa personer bytt bolagstillhörighet 
internt. Omsättningen motsvaras helt av 
tjänstedebitering och koncernavgifter. 
 
 
OPTIONSPROGRAM 
I enlighet med beslut på årsstämman den 25 april 
2007 löper ett optionsprogram till ledande 
befattningshavare och andra nyckelpersoner i 
koncernen. Optionsprogrammet omfattar tecknings-
optioner och personaloptioner som motsvarar 
nyteckning av 150 000 aktier och lösenpriset är SEK 
134,50 respektive SEK 123,19. Löptiden är t.o.m. 31 
maj 2010. Optionsprogrammet genomförs på 
marknadsmässiga villkor. 81 procent av det 
beslutade optionsprogrammet tecknades. Någon 
utspädningseffekt uppstår ej då den genomsnittliga 
börskursen för aktierna under perioden understiger 
lösenkursen för optionerna. 
  
 
VÄSENTLIGA RISKER OCH 
OSÄKERHETSFAKTORER 
Händelser i den löpande verksamheten under första 
halvåret 2008 bedöms inte innebära någon 
avgörande förändring av väsentliga risker eller 
osäkerhetsfaktorer för PartnerTech-koncernen. En 
detaljerad redovisning av PartnerTechs risker, 
osäkerhetsfaktorer samt hantering av dessa återfinns 
i koncernens förvaltningsberättelse i årsredo- 
visningen för 2007.  
 
 
REDOVISNINGSPRINCIPER 
Samma redovisningsprinciper och beräknings-
metoder har använts i delårsrapporten som i den 
senaste årsredovisningen. Delårsrapporten har 
upprättats i enlighet med IAS 34, Delårsrapportering 
och årsredovisningslagen. För moderbolaget har 
årsredovisningslagen följts.  
 

VIKTIGA HÄNDELSER I PERIODEN 
I maj tecknade PartnerTech ett nytt 
produktionsavtal med Biotage, verksamt inom 
biovetenskaplig forskning. Avtalet gäller tillverkning 
av instrument för DNA-analys och mikrovågssyntes 
och sträcker sig över två år med automatisk 
förlängning. Affären beräknas ha ett värde om ca 
SEK 40 miljoner per år.  
 
 
 
KOMMANDE RAPPORTTILLFÄLLEN 
24 oktober 2008 Niomånadersrapport 
17 februari 2009 Bokslutskommuniké 
 
 
 
Styrelsen och koncernchefen försäkrar att 
halvårsrapporten ger en rättvisande bild av 
koncernens verksamhet, ställning och resultat. De 
lämnade uppgifterna stämmer med de faktiska 
förhållandena i verksamheten och ingenting av 
väsentlig betydelse har utelämnats som skulle 
kunna påverka den bild av koncernen och 
moderbolaget som skapats av redovisningen.  
 
 
 

PartnerTech AB den 16 juli 2008 
 
 

Patrik Tigerschiöld 
Styrelseordförande 

 
Rune Glavare 

VD och Koncernchef 
 

Tomas Bergström 
 

Lennart Evrell 
 

Henrik Lange 
 

Thomas Thuresson 
 
 

Denna delårsrapport har inte granskats av bolagets 
revisorer. 
 
 
För ytterligare information kontakta: 
Rune Glavare, VD och koncernchef  
tfn 040-10 26 40 eller 0706 – 20 24 54 
 
Jonas Arkestad, CFO och Vice President Finance 
& Administration 
tfn 040-10 26 42 eller 0706-59 15 10 
 
Marielle Noble, IR & Communications Manager 
tfn 040-10 26 43 eller 0706-54 67 35 
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Resultat och balansräkningar,  
koncernen 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2008 2007 2008 2007 Rullande 2007
Koncernens resultaträkning (MSEK) apr-jun apr-jun jan-jun jan-jun 12 mån jan-dec

Nettoomsättning 694,7 683,1 1 306,7 1 365,3 2 585,0 2 643,6
Kostnad för sålda varor och tjänster -649,6 -628,1 -1 238,3 -1 246,7 -2 502,2 -2 510,7
Bruttoresultat 45,1 55,0 68,4 118,6 82,8 133,0

Försäljningsomkostnader -27,6 -23,0 -54,3 -47,6 -112,2 -105,5
Administrationskostnader -11,5 -10,9 -21,2 -20,7 -47,5 -47,0
Övriga rörelseintäkter 2,9 6,8 7,2 8,0 12,5 13,3
Övriga rörelsekostnader -0,9 -3,6 -1,1 -3,6 -9,0 -11,4
Rörelseresultat 8,1 24,3 -1,0 54,7 -73,4 -17,7

Finansnetto -3,1 -2,7 -7,2 -8,3 -15,5 -16,5
Resultat efter finansiella poster 4,9 21,6 -8,3 46,4 -88,9 -34,2

Skatt -1,3 -5,6 2,2 -12,1 23,7 9,4
Periodens resultat 3,7 16,0 -6,1 34,3 -65,1 -24,8

0,29 1,26 -0,48 2,71 -5,14 -1,96
Resultat per aktie efter utspädning, SEK 0,29 1,25 -0,48 2,67 -5,14 -1,96
Majoritetsägarens andel av resultatet uppgår till  100%

2008 2007 2007
30 jun 30 jun 31 dec

Tillgångar

Immateriella anläggningst illgångar 140,0 146,9 141,3
Materiella anläggningst illgångar 219,0 191,6 222,7
Finansiella anläggningstillgångar 18,3 10,7 12,3
Summa anläggningstillgångar 377,3 349,2 376,3

Omsättningstillgångar
- Varulager 506,9 602,6 559,5
- Kundfordringar 490,0 472,5 434,4
- Övriga omsättningstillgångar 61,6 45,4 46,5
- Likvida medel 74,7 58,4 37,5
Summa omsättningstillgångar 1 133,2 1 178,9 1 077,9

Summa tillgångar 1 510,5 1 528,1 1 454,2

Eget kapital och skulder

Eget kapital 553,6 603,8 558,7

Långfristiga skulder
Avsättningar 16,1 36,9 16,8
Räntebärande skulder 90,1 58,5 87,0
Summa långfristiga skulder 106,2 95,4 103,8

Kortfristiga skulder
Räntebärande skulder 370,0 336,7 331,1
Leverantörsskulder 253,6 261,9 252,6
Övriga kortfristiga skulder 227,1 230,3 208,0
Summa kortfristiga skulder 850,6 828,9 791,7

Summa eget kapital och skulder 1 510,5 1 528,1 1 454,2
Majoritetsägarens andel av eget kapital uppgår ti ll 100%

Koncernens balansräkning (MSEK)

Resultat per aktie före utspädning, SEK
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Kassaflödesanalyser och  
nyckeltal, koncernen 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Koncernens kassaflödesanalys 2008 2007 2008 2007 Rullande 2007
MSEK) apr-jun apr-jun jan-jun jan-jun 12 mån jan-dec

Operativt resultat 8,1 24,3 -1,0 54,7 -73,4 -17,7
Återläggning avskrivningar 12,3 16,0 25,6 31,0 56,3 61,7
Reavinst/-förlust 0,6 -4,1 -2,9 -1,7 -3,1 -1,9
Betald ränta -3,1 -2,7 -7,2 -8,3 -15,5 -16,6
Betald skatt -22,6 -7,9 -39,6 -14,4 -62,9 -37,7
Förändring i avsättningar -0,1 1,9 0,0 1,8 -2,0 -0,2
Förändring i rörelsekapital -8,0 37,2 17,4 66,5 98,6 147,6
Nettoinvesteringar i anläggningstillgångar -12,7 -9,8 -25,8 -24,2 -68,2 -66,6
Investeringar i förvärvade enheter - -1,6 - -1,6 - -1,6
Avyttring av verksamheter 9,3 - 32,1 - 32,1 -
Kassaflöde efter investeringar -16,2 53,3 -1,6 103,8 -38,3 67,1
Förändring av lån 22,9 -34,7 37,6 -108,2 51,0 -94,8
Aktieutdelning - -38,0 - -38,0 - -38,0
Omräkningsdif ferens i likvida medel 2,9 0,5 1,1 2,0 3,5 4,4
Förändring av likvida medel 9,6 -18,9 37,2 -40,4 16,2 -61,4

2008 2007 2008 2007 Rullande 2007
apr-jun apr-jun jan-jun jan-jun 12 mån jan-dec

Bruttomarginal % 6,5 8,1 5,2 8,7 3,2 5,0
Rörelsemarginal % 1,2 3,6 -0,1 4,0 -2,8 -0,7
Vinstmarginal % 0,7 3,2 -0,6 3,4 -3,4 -1,3
Räntabilitet på operativt kapital % 3,5 10,1 -0,2 11,3 -7,8 -1,8
Räntabilitet på eget kapital % 2,7 10,4 -2,2 11,2 -11,4 -4,1
Soliditet % 36,7 39,5 36,7 39,5 36,7 38,4

2008 2007 2008 2007 Rullande 2007
apr-jun apr-jun jan-jun jan-jun 12 mån jan-dec

Antal aktier vid periodens slut (tusental) 12 665 12 665 12 665 12 665 12 665 12 665
Genomsnittligt antal aktier under perioden 
(tusental)

12 665 12 665 12 665 12 665 12 665 12 665

Resultat efter full skatt (SEK) 0,29 1,26 -0,48 2,71 -5,14 -1,96
Resultat efter full skatt och utspädning 
(SEK)

0,29 1,25 -0,48 2,67 -5,14 -1,96

Eget kapital (SEK) 43,71 47,67 43,71 47,67 43,71 44,11

2008 2007 2008 2007 Rullande 2007
apr-jun apr-jun jan-jun jan-jun 12 mån jan-dec

Ingående balans 537,4 627,0 558,7 598,8 603,8 598,8
Periodens resultat 3,7 16,0 -6,1 34,3 -65,1 -24,8
Utdelning - -38,0 - -38,0 - -38,0
Optionsprogram - - - - 1,0 1,0
Omräkningsdif ferens 12,5 -1,2 1,0 8,7 14,0 21,7
Utgående balans 553,6 603,8 553,6 603,8 553,6 558,7
Majoritetsägarens andel av eget kapital uppgår ti ll 100%

5 år i sammandrag 2008 2007 2006 2005 2004
jan-jun

Nettoomsättning 1 306,7 2 643,6 3 057,2 2 013,9 1 737,6
Årets resultat -6,1 -24,8 122,6 53,1 43,7
Operativt kapital 920,7 927,0 997,5 778,1 609,2
Räntebärande nettoskuld 385,4 380,6 403,5 336,5 273,4
Eget kapital 553,6 558,7 598,8 441,7 335,8
Räntabilitet på operativt kapital % -0,2 -1,8 20,0 12,5 13,5
Räntabilitet på justerat eget kapital % -2,2 -4,1 23,2 13,8 14,3
Soliditet % 36,7 38,4 36,6 35,2 33,7
Redovisning har skett i enlighet med IFRS från och med år 2004.

Förändring i koncernens eget kapital

Koncernens data per aktie

Koncernens nyckeltal

I räntabilitetstalen har kapitalet beräknats som medelvärdet av respektive kvartals slutvärde.

Majoritetsägarens andel av eget kapital uppgår ti ll 100%
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Resultat och Balansräkningar, 
moderbolaget 

 

 
 
 

2008 2007 2007
Moderbolagets resultaträkning (MSEK) jan-jun jan-jun jan-dec

Nettoomsättning 36,4 29,7 58,9
Kostnad för sålda varor och tjänster -17,5 -6,7 -16,7
Bruttoresultat 19,0 23,0 42,3

Försäljningsomkostnader -16,0 -9,7 -20,6
Administrationskostnader -15,4 -14,7 -32,5
Rörelseresultat -12,4 -1,5 -10,9

Finansnetto 1,8 -3,0 -7,9
Resultat efter finansiella poster -10,5 -4,5 -18,8

Bokslutsdispositioner - - 1,5
Skatt 3,0 1,3 4,7
Periodens resultat -7,6 -3,2 -12,6

2008 2007 2007
30 jun 30 jun 31 dec

Tillgångar

Materiella anläggningstillgångar 3,4 4,0 4,0
Finansiella anläggningstillgångar 637,4 671,5 629,4
Summa anläggningstillgångar 640,8 675,5 633,3

Omsättningstillgångar
- Övriga omsättningstillgångar 93,8 115,2 98,2
- Likvida medel 32,0 0,8 0,0
Summa omsättningstillgångar 125,8 116,0 98,2

Summa tillgångar 766,6 791,5 731,5

Eget kapital och skulder

Eget kapital 404,9 409,5 412,5

Obeskattade reserver 0,6 2,1 0,6

Långfristiga skulder
Räntebärande skulder 20,1 38,0 30,9
Summa långfristiga skulder 20,1 38,0 30,9

Kortfristiga skulder
Räntebärande skulder 29,2 118,4 84,5
Leverantörsskulder 4,4 3,3 3,5
Övriga kortfristiga skulder 307,4 220,2 199,6
Summa kortfristiga skulder 340,9 341,9 287,5

Summa eget kapital och skulder 766,6 791,5 731,5

Moderbolagets balansräkning (MSEK)

 


